ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２３年５月１２日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

イートランド 株式会社様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、イートランド 株式会社様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定さ

れましたのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 イートランド 株式会社

所在 栃木県宇都宮市中今泉 1-22-12

代表者名 代表取締役 高久 和男

事業内容 事業所給食

以上

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●こども食堂への賛同・協賛・寄附

●災害時への対応（備蓄品寄付・焚きだし支援等）

●適正在庫と原価管理による食品ロスの削減

●学校・保育給食を通した食育支援

【具体的な取組】

全ての人々が健やかに暮らせる社会の実現のため、相対的貧困や飢餓をなくす活動に取組みます。

貧困・飢餓の撲滅

●HACCPｼｽﾃﾑによる衛生管理ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑの構築

●無事故・無災害の継続

●衛生指導及び各種研修の実施

●職場環境の整備　　●健康づくりの推進

【具体的な取組】

持続的な事業活動のために、自社の業務において発生しうるリスクを認識し、あらゆる対策に努めます。

『食の安全・安心』リスクマネジメントの実施

●地元食材を多用したﾒﾆｭｰ開発・食事の提供

●輸送距離の短縮による排気ガスの削減

●低温輸送等にかかる燃料費の削減

【具体的な取組】

持続可能な社会の実現のため、環境配慮型製品・サービスの提供を推進します。

環境配慮型サービス・製品の提供

●産前・産後休業・育児休業制度の整備

●介護休暇・介護復職支援制度の整備

●各種休暇を取得しやすい風土づくり

●社員のｷｬﾘｱ面談の実施

【具体的な取組】

社員の豊かなライフスタイル実現のため、育児や介護等と仕事を両立し安心して働ける職場環境を目指します。

ワークライフバランス

2023年1月13日

イートランド　株式会社

代表取締役　高久 和男

当社は、一食一食に思いを込めて、お客様の安全と安心を第一に考え、人にやさしく喜

ばれる食事を提供しております。『あるべき食の姿』　を常に考え、”お客様に・地域に・社

会に”お役に立てる会社であり続けてまいります。

イートランド　株式会社